
 

 

1 

  
 

 

 

OGGETTO: Servizio di controllo degli accessi delle aree adibite a Zona Sterile all’atto dell’arrivo, 

partenza ed eventuale sosta delle navi passeggeri da effettuarsi nel Porto di Arbatax - 

NOMINA RUP 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il DM n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 con la quale l’Avv. 

Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il D.L. n.121 del 10/09/2021 con cui sono state estese le competenze di questa 

Autorità anche al Porto di Arbatax; 

CONSIDERATO che l’attuale “Servizio di controllo degli accessi delle aree adibite a Zona Sterile 

all’atto dell’arrivo, partenza ed eventuale sosta delle navi passeggeri da effettuarsi nel 

Porto di Arbatax”, di cui al Decreto n.124 del 29.03.2024, risulta in scadenza al 

31.12.2024 ed è, pertanto, necessario provvedere alla predisposizione della nuova gara 

d’appalto; 

TENUTO CONTO per quanto sopra, che è necessario conferire, ai sensi dell’art.15 del D.Lgs 36/2023, 

l’incarico di RUP per l’affidamento del servizio di cui trattasi; 

VISTO l’Ordine di Servizio n.16 del 12.05.2022 con cui il Segretario Generale, in conformità 

alla vigente Pianta Organica, ha istituito l’Ufficio Security per i Porti di Arbatax, 

Oristano e Portovesme; 

CONSIDERATO che l’Ing. Stefano Murroni, dipendente di ruolo in servizio a tempo indeterminato 

presso la Direzione Security Portuale per i porti di Arbatax, Oristano e Portovesme, è 



 

 

2 

in possesso dei requisiti di cui al predetto art.15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art.5 

dall’Allegato I.2 del medesimo D.Lgs; per lo svolgimento dell’incarico di RUP per il 

servizio di cui trattasi; 

VISTO l’art.15 comma 6 del D.Lgs 36/2023, che prevede la possibilità per le stazioni 

appaltanti di istituire una struttura di supporto al RUP; 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

DECRETA 

- di nominare RUP per il “Servizio di controllo degli accessi delle aree adibite a Zona Sterile all’atto 

dell’arrivo, partenza ed eventuale sosta delle navi passeggeri da effettuarsi nel Porto di Arbatax” l’Ing. 

Stefano Murroni; 

- di individuare quali collaboratori del RUP per il servizio di cui sopra il Dott. Stefano Puggioni e il Sig. 

Luca Enna, facenti parte del personale dell’Ufficio Security come individuati con Ordine di Servizio 

n.16/2022 citato in premessa. 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 


		2024-10-29T10:49:09+0100
	Ditel Natale


		2024-10-29T10:52:04+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-10-29T10:04:15+0000
	Firma applicativa




